РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                           х. Меркуловский
Об отчете о исполнении бюджета
Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
за 3 квартал  2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, cтатьей 46  Устава Муниципального образования «Меркуловское сельское поселение», статьей 39 главы 8 Положения о бюджетном процессе в Меркуловском сельском поселении:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения за 3 квартал  2017 года по доходам в сумме 4419.1

 тыс. рублей, по расходам в сумме 5357.4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета поселения) в сумме938.3 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения за 2 квартал 2017года является Администрация Меркуловского сельского поселения Ростовской области.

3. Администрация Меркуловского сельского поселения направляет отчет об исполнении бюджета поселения за 3 квартал  2017года в Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения.
4.
Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде Администрации Меркуловского сельского поселения.
5. В целях информирования населения Меркуловского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Меркуловского сельского  Шолоховского района за 3 квартал  2017 года согласно приложению1к настоящему постановлению на официальном сайте Администрации Меркуловского сельского поселения www.merkulovskoesp.ru.
6. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов – Мощкину И.С
Глава Администрации

 Меркуловского
сельского поселения                                                                    Е.А.Мутилина
 Приложение 1
постановлениия
Администрации      Меркуловского

сельского поселения
Сведение

о ходе исполнения бюджета

Меркуловского сельского  поселения

за 3 квартал  2017года.

Исполнение  бюджета Меркуловского сельского  поселения за 3  квартал     2017года  составило по доходам в сумме 4419.1тыс. рублей или 42,6 процентов  к годовому плану и по расходам в сумме  5357.4 тыс. рублей  или 21.3 процентов к годовому плану.

Показатели  бюджета прилагаются.  Налоговые доходы  бюджета Меркуловского сельского  поселения исполнены в сумме 535,1 тыс. рублей или 15,1  процента к годовым плановым назначениям. Неналоговые доходы составили 145,9 тыс.руб. или 88,3 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:

          Земельный налог – 597.7 тыс. рублей или 10,1 процентов к годовым назначениям

        НДФЛ- 287.1 тыс.руб. или 42,5 процентов к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления  составили  3245.3 тыс. рублей,
в том числе:

          дотация -2504,8 тыс.руб.

субвенции – 123.9 тыс.руб.
иные межбюджетные трансферты-616.3 тыс.руб.
Основные направления расходов  бюджета:

Мероприятия в области коммунального хозяйства, благоустройство территорий, обеспечение деятельности учреждений культуры.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета Меркуловского сельского  поселения была  направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы. На  выполнение первоочередных задач направлено:
 выплату заработной платы -1222,2 тыс.руб.( в том за счет средств  Фонда компенсаций на содержание работников военных комиссариатов 68,5 тыс.руб.) , коммунальных услуг- 57,0 тыс.руб.,
содержание учреждений культуры -1238,8 тыс.руб..
 Целевые программы выполнены на сумму 3406.9 тыс.руб. при плане 8126.3 тыс.руб. или 23.8 процентов к годовым назначениям.
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.
Показатели

бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района
за  3 квартал  2017г.

Доходы бюджета поселения

тыс. рублей

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые доходы
	7971,7
	5357.4

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	455,0
	287.1

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	455,0
	193,2

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	33,3
	35,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	33,3
	35,0

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3047,0
	132,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	93,0
	4,0

	Земельный налог
	2954,0
	298,5

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,2
	8.0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	14,2
	8.0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	218.7
	218.7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли  после разграничения государственной собственности на землю, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков автономных учреждений)
	218.7
	218.7

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5.0
	5.0

	 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	5.0
	5.0

	Безвозмездные поступления
	3702,8
	2691,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3702,8
	2691,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2504,8
	2504,8

	Субвенции, на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	83,8

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2

	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений.
	0
	0

	Итого доходов
	7971.6
	4419.1

	Расходы бюджета поселения

	Расходы
	8186,3
	5357.4

	Общегосударственные вопросы
	3331,8
	2246.1

	 Администрация Меркуловского сельского поселения
	3331,8
	2246.1

	Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защита информации в рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Информационное общество»
	128.2
	117.2

	Расходы на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» в рамках не программных расходов органов местного самоуправления Меркуловского сельского поселения
	0.2
	0.2

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов  органов местного самоуправления Меркуловского сельского поселения
	173,3
	68,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета района бюджету поселений
	260,5
	260,5

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	47,6
	31.5

	Софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Меркуловского сельского поселения» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	9,7
	2,7

	Мероприятия на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Меркуловского сельского поселения» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	1131,1
	99,9

	 Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Меркуловского сельского поселения» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	144,1
	0.0

	Освещение территории Меркуловского сельского поселения, текущий ремонт уличного освещения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории поселения" муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения »
	75,0
	40,9

	Благоустройство и содержание мест захоронения(реконструкция и устройство ограждений, водопроводов и пр. мероприятий по надлежащему санитарному состоянию)я в рамках подпрограммы "Благоустройство территории поселения" муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения »
	25,1
	24,2

	Санитарная и экологическая очистка полигона ТБО (Содержание свалок) в рамках подпрограммы "Благоустройство территории поселения" муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения »
	12,0
	12,0

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Меркуловском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Муниципальная политика»
	11,0
	0

	Расходы на обеспечение  деятельности оказания муниципальных услуг в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры»

	2637,2
	1238,8

	Расходы на содержание и благоустройство памятников в рамках подпрограммы "Благоустройство территории поселения" муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения »
	10,9
	0.0

	Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет в рамках подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
	216,0
	103,7

	Итого расходов
	8126,3
	3406,9

	Дефицит (-),  профицит  (+)
	-214.6
	34,7

Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	Показатель
	Утверждено
	Исполнено

	 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-214.6
	34,7

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-214.6
	34,7

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7911,7
	3372,2

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8126,3
	3406,9

Глава Администрации  Меркуловского

 сельского поселения

Е.А.Мутилина
PAGE
6